1

機１

 第 626 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和６年６月 26日（水） ９時 30分～10時 10分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員７名：
牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，染矢理事，

堀江理事，（欠席：塚本理事）
       陪席者２名：
        田代監事，逸見監事，（欠席：冨田特命理事）

５ 審議事項

（１）新潟大学医歯学総合病院大学病院改革プランの策定について

新潟大学医歯学総合病院大学病院改革プランの策定について，資料１に基づき審

議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

６ 報告事項

（１）令和５年度監事監査意見書について

田代監事から, 令和５年度監事監査意見書について，資料２に基づき報告があっ

た。

（主な意見及び質疑等）

・研究業績数について，特に文系で落ちている点は認識している。他分野でも伸び

ていないのは，教員の世代交代や学外転出等いくつかの要因が重なったためと思

われる。

・安全管理については，防止対策を講じているにも関わらず，依然としてインシデ

ントが発生している状況のため，意見書を参考に引き続き未然防止のため取り組

んでいきたい。

（２）令和６年度監事監査計画について

田代監事から, 令和６年度監事監査計画について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）地位確認等請求事件に係る準備書面の提出について

堀江理事から, 地位確認等請求事件に係る準備書面の提出について，資料４に基

2

機１

づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）令和５年度の受託研究・共同研究の受入状況について

報告事項の（４）については，口頭による説明は省略し，役員において資料５を確

認した。

（主な意見及び質疑等）

・なし